



Zakończyły się III Igrzyska Europejskie

2023-07-04

Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023 dobiegły końca. Przez ostatnie dwa tygodnie Polska gościła 6432 sportowców, do których trafiło 1626 sztuk medali, zdobytych w 29 dyscyplinach. Polskę na arenie zmagania reprezentowało 374 zawodników, którzy wywalczyli 50 medali. W niedzielę, organizatorzy podsumowali wydarzenie podczas konferencji prasowej.

Wydarzenie na trwałe zapisze się w historii sportu, pozostawiając niezapomniane wspomnienia i emocje wśród uczestników i widzów. Igrzyska to był niezwykle czas, pełen sportowego ducha, współzawodnictwa i integracji narodów europejskich. W niedzielę, 2 lipca rozdane zostały ostatnie medale. Zmagania z trybun śledziło ponad 170 tysięcy kibiców, którzy dopingowali swoich bohaterów na 26 arenach w 13 miastach.

Na konferencji prasowej, poprzedzającej uroczyste zamknięcie, w Centrum Kongresowym ICE, jako pierwszy głos zabrał Spyros Capralos, prezydent EOC, który wyraził swoją ogromną wdzięczność dla organizatorów. – Chciałem podziękować wszystkim za zaangażowanie. Te igrzyska były niepodważalnym sukcesem, które przeszły oczekiwania nas wszystkich. Słyszeliśmy dużo pozytywnych opinii. Polska zrealizowała projekt na światowym poziomie i w przyszłości z pewnością będzie dumnym organizatorem wielu znaczących imprez sportowych. Co bardzo istotne, wszystkie sporty były rozgrywane w atmosferze fair play zgodnie z prawdziwym duchem sportu.

Głos zabrał także Marcin Nowak prezes komitetu organizacyjnego. – Stworzyliśmy w 2023 roku największą imprezę sportową w historii Polski, a także najlepiej zorganizowaną w Europie. Byliśmy pewni, że igrzyska będą wielkim świętem. Była to impreza, która pokazała całemu światu, że Polska potrafi organizować spektakle na najwyższym poziomie. Poziomem sportowym i organizacyjnym zawiesiliśmy poprzeczkę bardzo wysoko. Wspólnie z Hasanem Aaratem i Spyrosem Capralosem chcemy, żeby igrzyska europejskie weszły na stałe do kalendarza światowego sportu. To było niepodważalnie wyjątkowe wydarzenie – podsumował.

Od strony organizacyjnej igrzyska wspierało około 4 500 wolontariuszy, 1 000 pracowników straży pożarnej, 14 000 pracowników służb porządkowych, 1 000 policjantów oraz 1 200 pracowników obsługi technicznej. Z aren na żywo zmagania sportowców relacjonowało 776 dziennikarzy. Igrzyska to również ponad 500 godzin transmisji telewizyjnej oraz ponad 1 000 godzin streamingu.

Igrzyska Europejskie 2023 w Krakowie-Małopolsce pozostawiły trwałe ślady zarówno dla samego regionu, jak i sportu europejskiego. Wydarzenie przyczyniło się do rozwoju infrastruktury sportowej, promocji kultury i turystyki w mieście i regionie, a przede wszystkim do wzmacniania więzi między narodami.

Ceremonia zamknięcia odbyła się na Stadionie Miejskim im. H. Reymana w Krakowie. Uświetniły ją występy gwiazd polskiej muzyki: Justyny Steczkowskiej, Viki Gabor, Dody i Sary James.



**Magiczny
Kraków**